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Z jednání obecní rady 
 

Předkládáme výběr z bodů jednání od 12. 9. do 20. 10. 2022: 
 

1. Rada za účasti ředitele ZŠ Milín projednala a schválila podání žádosti o 
dotaci na vybudování školního hřiště  (Nadace ČEZ – Oranžové hřiště). 
Žádost podá ZŠ Milín. Přípravou podkladů pro podání žádosti je pověřen 
Ing. M. Pacovský a ředitel ZŠ Mgr. P. Kopecký. 

2. Rada na základě ukončení pachtovních smluv se ZOD Milín, ZOD Staro-
sedlský Hrádek a jednou soukromou osobou rozhodla prodloužit tyto 
smlouvy o jeden rok, tj. do 30. 9. 2023 za cenu 4000 Kč/ha. 

3. Rada projednala a schválila žádost o pronájem místnosti místní organizaci 
rybářů v čp. 319 (zázemí fotbal. hřiště).  Rada schválila vypracovat dodatek 
k nájemní smlouvě čp. 319 s TJ Milín o podpronájmu s MO ČRS Milín. 

4. Rada schválila cenovou nabídku na výkon technického dozoru při opravě 
chodníků v ulici Sokolská a Mírová a následně schválila výsledky komise 
na výběr zhotovitele. 

5. Rada projednala a schválila cenovou nabídku na nákup kalového čerpadla 
pro Sbor dobrovolných hasičů Milín. 

6. Rada otevřela nabídky na pronájem čp. 99, Slivice. Jedinou nabídku podalo 
Myslivecké sdružení Milín. Rada schválila pronájem na 10 let za podmín-
ky, že nejdříve proběhne valná hromada a uzavření nájemní smlouvy mezi 
honebním společenstvem a mysliveckým spolkem. Následně bude nájemní 
smlouva na budovu uzavřena.  

7. Rada schválila podání žádosti o dotaci na lesní traktor. 
 

Za obec Milín Dana Reiterová 
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Zdarma 

Na úřední desce před radnicí a na www.milin.cz byly bezprostředně po vol-
bách do zastupitelstev obcí (konaných dne 23. 9. - 24. 9. 2022) zveřejněny vý-
sledky hlasování. Stručné celkové výsledky: 
V obci Milín byla volební účast ve výši 51,18 %. 
Pro Milín získalo 51,06 % hlasů, Milín nově 33,67 % a KDU-ČSL a nezávislí 
kandidáti 15,26 % hlasů. 
 
Na následující straně jsou uvedena jména všech 15 zvolených zastupitelů.  
Na www.volby.cz můžete najít podrobnější výsledky včetně náhradníků.  

KOMUNÁLNÍ VOLBY 

http://www.volby.cz
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ZVOLENÉ ZASTUPITELSTVO 

• Mgr. Karel Křížek, MBA, Pro Milín, 413 hlasů 

• Ing. Vladimír Vojáček, Pro Milín, 413 hlasů 

• Ing. Zdeněk Čedík, Pro Milín, 411 hlasů 

• Ing. Marcel Pacovský, Pro Milín, 411 hlasů 

• Mgr. Olga Černá, Pro Milín, 406 hlasů 

• Mgr. Václav Trantina, Pro Milín, 392 hlasů 

• Dana Reiterová, Pro Milín, 380 hlasů 

• Jiří Ptáček, Milín nově, 358 hlasů 

• Ladislav Bejček, Pro Milín, 352 hlasů 

• Jiří Peterka, Milín nově, 329 hlasů 

• Jiří Fuka, Milín nově, 285 hlasů 

• Ondřej Štván, Milín nově, 277 hlasů 

• Ing. Jiljí Bejček, Milín nově, 266 hlasů 

• Eduard Vondrášek, KDU-ČSL, 159 hlasů 

• Mgr. Marie Vacková, KDU-ČSL, 155 hlasů 
 

 Ustavující zasedání nového obecního zastupitelstva se konalo v pondě-

lí 24. října 2022. Vedením schůze byl předchozím starostou Ing. Pavlem Ne-

klem pověřen nejstarší zastupitel pan Jiří Fuka. Ještě před zahájením schůze 

poděkoval stávající místostarosta Vladimír Vojáček čtyřem dlouholetým zastu-

pitelům, kteří již letos nekandidovali. Kromě již zmíněného Pavla Nekla, který 

působil v čele obce Milín 28 let, se potlesku dočkal i bývalý ředitel školy a po 

dobu 32 let i zastupitel nebo radní pan Vladimír Novotný, dále celoživotní 

hasič a po dobu 24 let i zastupitel nebo radní Václav Kalík. Potlesku přítom-

ných a uznání se dostalo i muži stojícímu v pozadí mnoha kulturních akcí, 

správci a průvodci v milínském pivovaru (sloužícím jako zázemí pro kulturní a 

společenské akce) a zároveň po dobu 12 let zastupiteli Vladimíru Srbkovi.  

Poté, co zastupitelé složili svůj slib, bylo přikročeno k volbě starosty, místosta-

rosty, členů rady a členů výborů. Uvádíme jméno a funkci: 

Vladimír Vojáček – starosta, člen rady 

Marcel Pacovský – zástupce starosty (neuvolněný), člen rady 

Karel Křížek, Dana Reiterová a Ondřej Štván – další radní 

Zdeněk Čedík – předseda finančního výboru, 

Martin Mottl, Marie Vacková, Lucie Morová a Lucie Srbková – členové FV 

Ladislav Bejček – předseda kontrolního výboru, 

Jiří Peterka, Eduard Vondrášek, Jan Růžička a Michal Kalík – členové KV 
 

Vážení milínští spoluobčané, 
v uplynulých dnech proběhly volby do zastupitelstva obce. Výsledky již oko-
mentovala Dana Reiterová. Představy o tom, kam by se měl nebo mohl posu-
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

Blahopřejeme 
Vážení spoluobčané (milí oslavenci), 

dovolte, abychom Vám popřáli k významnému životnímu jubileu, kte-
ré v tomto měsíci oslavíte. Jmenovitě přejeme:  
 

Bohumilu Matouškovi (Milín), Janě Matouškové (Milín), Anně Vitišové 
(Milín), Josefu Boháčkovi (Kamenná), Haně Kokešové (Milín), Ludmile Ču-
dové (Milín), Ingrid Lebedové (Milín), Jaroslavu Jeníkovi (Milín), Marii Pe-
trusové (Milín), Bohumilu Formánkovi (Milín), Marii Oplové (Milín) a Marii 
Sládkové (Milín),  
 

šťastné chvíle nejen ve dnech svátečních, ale i těch všedních. Připojujeme i 
přání pevného zdraví, porozumění a životního optimismu. 
 

 

Obec Milín blahopřeje každoročně svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 let 
každý rok. V případě, že si oslavenec nepřeje zveřejnit blahopřání (rozhlas, 
Zpravodaj, osobní gratulaci kulturní komise), stačí toto nejlépe 
s dvouměsíčním předstihem oznámit v knihovně. 
 V rozhlasovém pořadu (České Budějovice 106,4 MHz) Vám bude přá-
no v den Vašeho výročí, od pondělí do neděle (11 - 13 hodin). 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová 

Vzpomínky 

Dne 11. listopadu 2022 uplyne již 35 let, kdy navždy odešla naše maminka a 

babička paní Marie Šobrová, rozená Kalíková. Stále na Tebe vzpomínáme. 

Dcera Jana a vnučka Marcela 
 

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí, vzpomínky na Tebe, milá maminko, 
však stále stejně bolí. Dne 16. listopadu 2022 by se dožila 100 let paní Květuše 
Slámová z Kojetína. 

S láskou vzpomíná s celou rodinou dcera Květa Ptáčková. 

nout Milín za další čtyři roky, jste mohli vyčíst z volebních programů všech tří 
„kandidátek“. Po ustavujícím jednání všichni zastupitelé konstatovali, že prů-
nik volebních programů je značný, a že má všech Vašich 15 zástupců na čem 
spolupracovat. Dovolím si jménem všech zvolených poděkovat za Vaši důvěru 
a požádat vás o podporu pro příští léta. Budeme se všichni snažit posouvat 
obec v jejím stavebním rozvoji, údržbě stávajícího majetku, ale i kultuře a spo-
lečenském dění k lepšímu. Vaši podporu pro toto snažení budeme potřebovat, 
protože nejenže nedozněla koronavirová krize, ale přidaly se k ní i krize uteče-
necká, ekonomická a energetická. Věřím, že všechny výzvy a úkoly, které nás 
čekají, s Vaší podporou zvládneme. 
 Milí spoluobčané, přeji Vám klidný podzimní čas, pevné zdraví a opti-
mismus. 

Vladimír Vojáček  
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AKCE 

Žáci milínské pobočky ZUŠ J. J. Ryby se poprvé v tomto školním roce před-
vedli veřejnosti při třídních přehrávkách, konaných v budově ZŠ Milín ve 
dnech 25. 10. 2022. Další přehrávky se budou konat ve středu 9. a 16. listo-
padu od 17.00 hod. Budeme rádi, když s námi strávíte společný hudební čas. 

Učitelé a žáci milínské „zušky“ 

Kaktusářský spolek zve na přednášku Jaroslava Bohaty o výpravě za kaktusy: 

MEXIKO 2019. 

Povídání s promítáním se koná v úterý 15. listopadu 2022 od 19 hod ve 2. 

patře Centra volnočasových aktivit Milín. Vstupné dobrovolné. 

Pochod malých broučků, aneb Slavnost světla 

Opět nastává čas zdobení barevnými krovkami broučků a hledání vhodných 

lucerniček nebo lampionů, abychom společně mohli vyrazit na oblíbenou tra-

diční akci. Spolek Pohádka ve spolupráci s knihovnou a MC Milínek pořádá 

ve středu 16. listopadu 2022 od 18 h tuto léta oblíbenou akci. Začátek je 

před budovou Centra volnočasových aktivit Milín (knihovna). Předpokládaný 

konec do 19.30 hodin. Již tradičně uvítáme účastníky v brouččích kostýmech 

a stejně tak se těšíme na příchod malých i velkých broučků a všelijakého hmy-

zu. Rovněž se těšíme na brouččí miminka a kukly v kočárcích. Kdo bude svítit, 

ten lépe uvidí! Účastníky čeká krátký pochod ke kostelu sv. Václava (bude 

možnost nakouknout dovnitř) a pak návrat zpět ke knihovně. Na závěr 

se všichni posilní sladkým nektarem, případně i nějakým pálivým pylovým 

extraktem. Na prodej budou různé dobrůtky ve stánku paní Aleny. 

Za Spolek Pohádka a knihovnu Dana Reiterová a Jitka Jahodová 

Předprodej časových vstupenek na Nebe a peklo ve starém pivovaru 

(akce se bude konat v sobotu 3. prosince 2022 odpoledne) začíná ve 

středu 16. listopadu 2022 v knihovně Milín (www.knihovnamilin.cz). 

Akce v adventním čase – počínaje Zahájením adventu (sobota 26. listo-

padu 2022) budou zveřejněny ve fialovém „adventním dvojlistu“, který 

obdržíte do svých schránek doma. 

Bližší informace o akcích MC Milínek najdete na str. 11. 

Dýňobraní – sobota 5. listopadu 2022 

SWAP – sobota 19. listopadu 2022 
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Noci v knihovně se žáky druhých tříd 

Spaní v knihovně, kterému předcházela ve-
černí šipkovaná a malý bobřík odvahy, jsme 
letos organizovali dvakrát. Nejdříve pro 2. B 
(30. září - 1. října 2022) a pak pro 2. A (21. - 
22. října 2022). K noclehu mezi regály s kni-
hami se odhodlali nejen žáci, nýbrž i paní 
učitelky Sečanská a Havránková + asistentka 
Amálka a při druhé noci Helena Mazáková. 

Scénář večera byl 
inspirován knihou 
Dubánci (od Kláry Smolíkové), kterou žáci dostali na 
konci první třídy při akci Pasování na čtenáře. 
 Po úvodním přivítání, rozdělení do skupin 
(dub zimní x dub letní), sbalení se na cestu (baterky, 
večeře), se skupiny vypravily do temných milínských 
ulic, aby si navzájem šipkami z přírodnin (domácí úkol 
pro účastníky - nasbírání vhodného materiálu - byl spl-
něn na 1*) vyznačily trasu. Druhá část šipkované spo-
čívala naopak v hledání šipek a obálek s otázkami a 
rozstříhanými částmi mapy. 
 V cíli (před knihovnu), kam se skupiny oblou-

kem vrátily, čekal úkol poslední - společný. Poskládat dohromady části mapy. 
Po slepení „puzzlí“ bylo patrné, že putování ještě nekončí. Následovala večeře 
pod širým nebem v areálu bývalého pivovaru (při druhém nocování se večeřelo 
v altánu před knihovnou) a po posilnění i bobřík odvahy: dojít po dvojicích 
(někteří stateční zvládli i sami) utrhnout list či 
žalud ze stoletého padlého dubu. Na samý zá-
věr nočního putování našly děti obří obálku, ve 
které byly prskavky a přihlášky do knihovny. 
Žáci z 1. B se ještě na malý okamžik pozdravili 
s trpaslíkem, ten se však již uložil k zimnímu 
spánku a na další třídu již nečekal. Návrat do 
tepla knihovny byl vítaný. Děti si rozložily pe-
líšky a vzápětí některé přemohla únava a po 
přečtení příběhu se odebraly do říše snů. 
 Celá akce byla zakončena další den 
ráno snídaní a předáním (přeživších) dětí rodi-
čům. Děti si odnesly jako důkaz prožité noci v knihovně diplom. Velmi děkuje-
me rodině Srbkových za propůjčení prostor pivovaru k nočním hrátkám ☺. 

Knihovnice Dana a Jitka 
 
FOTKY z různých akcí v knihovně najdete přehledně na „Rajčeti“: 
https://knihovnamilin.rajce.idnes.cz/ 

Z KNIHOVNY 

https://knihovnamilin.rajce.idnes.cz/
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Každá houba je jedlá, ale některá jen… 
Letošního houbového maxima 
využila beze zbytku paní učitelka 
Štiplová. Díky jejímu nápadu jste 
v září mohli v příbramských a 
milínských lesích potkat žáčky z 
3. B, kteří se nebáli sbírat ani 
muchomůrky tygrované, a z ob-
sahu jejich košíčků by se zapotil 
nejeden mykolog. 
 Jak ostatně říká sama 
paní učitelka: „Hub jsou letos 
plné lesy, a proto se žáci 3. B 
rozhodli uspořádat jejich výsta-
vu. Do školy ráno dorazili s ko-
šíčky plnými zajímavých exem-
plářů. Ty bylo třeba roztřídit a podle atlasů určit, názvy napsat na kartičky. Po 
velké přestávce do třídy postupně přicházely děti z ostatních tříd a společně 
prohlížely a debatovaly nad zajímavými kousky. Mezi nejobdivovanější exem-
pláře patřily: rosolozub huspenitý, obrovské bedly vysoké a krásně fialově 
zbarvené lakovky ametystové.“ 
 Zajímavou výstavu ocenili nejen žáci, ale také učitelé školy. 
  
Kam s ním? 
Nerudovská otázka se původně týkala starého slamníku, to ve školní družině 
mají přebytek docela jiného materiálu – listí. Jak ho využít nejtvořivěji, to vědí 

paní vychovatelky ze školní druži-
ny Šárka Heinová a Lenka Havrán-
ková: „Děti staví pevnosti, stelou si 
“postýlky”, vytváří obrazy nebo 
jen dělají barevný déšť. Do pod-
zimního kabátu se také převlékla 
naše okna a sezení na zahradě. 
Krásnou výzdobu na zahradu vy-
tvořily děti při skupinové soutěži o 
nejdelšího listového hada.“ Fanta-

zie a výtvarné cítění našich družinářek podporuje děti k tvorbě úžasných listo-
vých soch, koláží a instalací. Však se můžete sami přijít přesvědčit. 
   
Jménem zákona! 
Díky vstřícnému přístupu policistů z Policie České republiky OOP Milín se 
mají naše děti na co těšit. Již v měsíci listopadu proběhne pro ty nejmenší be-
seda s policistou. Tématy bude bezpečnost dětí v obci i na silnici, navíc si prv-
ňáčci s pomocí třídních učitelek připravili zajímavé dotazy. Jedná se o první 

Listopadová inspirace 
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AK MILÍN 

z řad besed, které plánujeme pro všechny ročníky. Během setkání vedení školy, 
metodičky primární prevence a policistů OOP Milín – jsme probrali mnoho 
možností spolupráce mezi školou a policií, jak pomocí projektových dnů, tak 
již zmíněných besed o bezpečnosti, kyberbezpečnosti, právním vědomí dětí, 
dopravních pravidlech aj. 
 
Obědy pro děti 
Projekt organizace Women for women, o. p. s. cílí na děti sociálně znevýhod-
něné a velmi jednoduchým způsobem dokáže uhradit takto ohroženému dítěti 
školní oběd. Během čtyř let, kdy jsme se do projektu zapojili, se získaná pod-
pora pro děti vyšplhala ke stovkám tisíc korun. Jen v letošním školním roce 
máme přislíbeny obědy pro jedenáct dětí. 
 Pokud chcete podpořit dotované obědy i pro milínské děti, nebo jen 
zjistit více informací o projektu, podívejte se na web https://women-for-
women.cz/. 
 
Hrneček pro damana 
V týdnu od 7. do 11. 11. 2022 proběhne 
na naší škole tradiční bazárek pro damana 
kapského, tentokrát hrníčkový. Výtěžek 
bude věnován na adopci „našeho“ damana 
v ZOO Plzeň. Čisté, neponičené hrnečky 
můžete nosit v pondělí 7. 11. a v úterý 8. 
11. před ředitelnu,  vždy ráno před vyučo-
váním. Prodej hrníčků za symbolickou 
cenu 20,- Kč proběhne 9. 11 a 10. 11. 
v přízemí školy před první a druhou vyu-
čovací hodinou. Doprodej bude 11. 11. ve školní družině. Předem děkujeme za 
věnování či zakoupení hrnečku. 

Za ZŠ Milín Tomáš Bílek 

Nový dětský oddíl Pohybová všestrannost 

- každou středu od 17 – 18 h v tělocvičně ZŠ Milín 

Po úspěšné ukázkové 
hodině se nám v říjnu 
podařilo otevřít nový dět-
ský oddíl Aktivity klubu 
Milín s názvem Pohybo-
vá všestrannost. Oddíl 
vede trenér Petr Korecký, 
který má zkušenosti 
s konceptem Gymnathlo-
nu z Příbrami. 

Pokračování na další straně 

https://women-for-women.cz/
https://women-for-women.cz/


8 

 

Milínský zpravodaj –  listopad 2022 

Z FARNOSTI 

Přehled událostí za měsíc září 2022 
 

          O první sobotě v měsíci, dne 3. září, se sešli věřící opět na 
Makové hoře v kostele sv. Jana Křtitele, Panny Marie Karmelské. 
Po modlitbě svatého růžence a litaniích pak následovala mše svatá, 
kterou sloužil P. Jan.  
     Ve čtvrtek 8. září, ve svátek Narození Panny Marie, se 
v Lazsku, v kapli Narození Panny Marie, konala poutní mše svatá, 
kterou sloužil P. Jan. 

     V sobotu 10. září se od 19.00 hodin na slivické faře konalo setkání farní 
rady. Projednávala se, mimo jiné, revitalizace farního rybníka, úpravy farní 
kuchyně či zamýšlený odchod P. Jana z farnosti v příštím roce.   
     V neděli 11. září se boží muka sv. Kříže na Lavičkách opět stala místem 
poutní mše svaté věnované všem zemřelým i živým rodákům z obcí Technič, 
Zlákovice a Bohostice. Mši svatou sloužil P. Jan, na organizaci a zabezpečení 
setkání se podíleli Ing. Pavel Šulda z Laviček a paní Růžena Králová, starostka 
obce Bohostice. Přítomno bylo přes 30 účastníků.   
      Svátek sv. Václava si v milínském kostele sv. Václava připomněli věřící 
večerní mší svatou ve čtvrtek 29. září.   
     V neděli 13. listopadu se uskuteční, opět po několika letech, v kostele sv. 
Petra na Slivici Hubertská mše svatá. Mši svatou bude sloužit P. Jan.  
 

Za farnost Eliška Průchová 
 

Oddíl je určen dětem ve věku 4 - 7 let a 
je zaměřen na rozvoj pohybové vše-
strannosti dětí. Děti se tedy budou hra-
vou formou učit základním pohybovým 
dovednostem (běh, hod, skákání, lezení, 
plazení atp.), základům sportovních her, 
vzájemné spolupráci a základům fair 
play. Důležitým cílem oddílu je však i 
rozvoj dětské radosti z pohybu a lásky 
ke sportu. Platí se částka 300 Kč za dítě 
měsíčně + 300 Kč jednorázový členský příspěvek do spolku (neplatí stávající 
členové spolu) a lekce probíhají v tělocvičně ZŠ Milín každou středu od 17 – 
18 h. Přihlásit do oddílu je možné kdykoliv v průběhu roku, a to na e-mailu 
sportovnivsestranost@gmail.com  nebo na akmilin@seznam.cz, po vyplnění člen-
ské přihlášky. Pro více informací nás kontaktujte na e-mailu akmi-
lin@seznam.cz nebo na tel. čísle: 731 174 460. Věříme, že se nový oddíl bude 
dětem i rodičům líbit a bude u nás úspěšně fungovat. 
 

    Za AK Milín Petra Kalíková 

mailto:sportovnivsestranost@gmail.com
mailto:akmilin@seznam.cz
mailto:akmilin@seznam.cz
mailto:akmilin@seznam.cz
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH, místní organizace 

Nabízíme zapůjčení kompenzačních pomůcek 
Vycházíme vstříc osobám se zdravotním postižením a seniorům, kteří potřebu-
jí okamžitě používat kompenzační pomůcku (např. vozík, chodítko, polohovací 
lůžko aj.) a nemají ji k dispozici. Půjčovna je na Centru STP v Příbrami VII, 
Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u paní Pavly Vondráškové, tel.: 
608 201 644. (Vchod do budovy je znovu otevřen od prodejny Coop.) 
Nabízíme sociální poradenství 
Poskytujeme bezplatnou pomoc pro lidi se zdravotním postižením a seniory, 
kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a nezvládají to sami, nebo 
pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo seniorům snaží pomoci. 
Sociální poradenství nabízíme i ostatním spoluobčanům (příspěvek na mobili-
tu, příspěvek na zvláštní pomůcku, průkaz OZP, příspěvek na péči o osobu 
blízkou a další). 
Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 261 po 
předchozí telefonické domluvě s paní Marií Vondráškovou 607 618 727. 
Nabízíme sluchové poradenství 
Sluchová poradna se uskutečňuje v kanceláři STP v Milíně (vedle pošty). Ve-
doucí Centra pro neslyšící a nedoslýchavé paní Fišerová (tel. 721 205 288) 
bude přítomna dne 10. listopadu 2022 od 13 do 15 hod. Nabízí poradenství 
pro osoby se sluchovým postižením, výměnu baterií v pomůckách pro nedoslý-
chavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajištění čištění a větších oprav, 
výměnu hadiček a další dle domluvy.  
Připravujeme pro rok 2023 
Františkovy Lázně: 19. – 25.  března 2023, (11 000 Kč), pobyt je plně obsazen. 
Trenčianské Teplice, Hotel Slovakia: termín 6. – 13. května 2023, cena 12 690 
Kč, 6x plná penze, léčebný balíček Dr. Senior, jehož součástí je 18 procedur, 
lékařská prohlídka, 1x denně hodinový vstup do venkovního vyhřívaného ba-
zénu Grand, delegát po celou dobu pobytu, cestovní komplexní pojištění včet-
ně storna zájezdu. Každý den vycházky po okolí s průvodcem. Přihlášky na 
tento pobyt  přijímá do 7. listopadu 2022  pí Vondrášková (tel. 607 618 727) 
Sezimovo Ústí: termín 3. – 8. června 2023 (6 dní, 5 nocí), plná penze, ubytová-
ní, doprava, 4x procedury, cena 7 100 Kč, přihlášky se budou přijímat do kon-
ce listopadu 2022 – pí Vondrášková (tel. 607 618 727). 
Soběšice: termín 29. srpna – 4. září 2023 (7 dní, 6 nocí), plná penze (velmi 
chutná domácí kuchyně, výběr ze tří jídel), ubytování, doprava, vnitřní bazén 
neomezeně, možno dokoupit masáže, cena 7 000 Kč. Přihlášky přijímá od října 
2022 – pí Vondrášková (607 618 727). 
Pobyty pořádáme pro všechny naše spoluobčany. Účast na pobytu není podmí-
něna ani členstvím v STP, ani seniorským věkem. 
 

Výborová schůze STP v ČR z.s. MO Milín se uskuteční ve středu 7. pro-
since 2022 od 13.00 hod v kanceláři STP Milín. 
 

Marie Vondrášková – předsedkyně organizace 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Další měsíc v novém školním roce jsme zahájili v hojném počtu.  Za námi je i 
adaptace nových dětí, která dopadla velice dobře. Berušky přivítaly nového 
kamaráda lišáka ,,Edu“, který jim slíbil, že je bude pravidelně každý měsíc na-

vštěvovat a přinese 
jim překvapení. 
 Všichni se 
snažíme dětem co 
nejzábavnější for-
mou  zpříjemnit 
jak jejich první, tak 
i další dny v MŠ. 
Děti se seznamují 
jak s novými ka-
marády, tak i no-
vou paní učitelkou 
a chůvou. 
 Říjen byl 

měsícem plným barev a  některé dny jsme ještě mohli čerpat příjemnou pod-
zimní energii ze sluníčka. Pro děti jsme připravovali mnoho zábavných a výu-
kových činností, jak ve třídě, tak v okolí MŠ, kde máme mnoho krásných míst 
a proto se snažíme co nej-
více trávit volný čas jak 
v blízkém lese, tak i na 
školní zahradě. 
 Dne 6. října 2022 
přijelo do školky divadlo 
K ole m s  po há d-
ko u  ,,Kamarádství nad 
zlato“, která se všem dětem 
moc líbila a mohly se do ní 
zapojit. 
 Ráda bych připojila 
prosbu: Při parkování u MŠ 
prosím využívejte přilehlé 
parkoviště. Příjezdovou 
bránu používá zásobování, 
případně zásahové složky a 
zaměstnanci MŠ, proto 
před ní prosím neparkujte. Chodník, který vede do mateřské školy je zde i pro 
rodiče a jejich děti, kteří chodí do MŠ pěšky, proto není vhodné zabírat jej au-
ty. Děkujeme za pochopení. 

Na závěr bych všem ráda popřála krásný začátek podzimu. 
 

Za MŠ Milín Zuzana Peštová 
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MC MILÍNEK 
Ohlédnutí za říjnovou akcí a probíhající hudební kurzy: 
 

Povedená drakiáda 
V neděli dne 16. října 2022 jsme strávili 
slunečné nedělní odpoledne pouštěním dra-
ků na louce pod Kozím vrchem u Milína. 
Počasí nám opravdu přálo, protože krom 
tepla a sluníčka nám dokonce foukal i vítr, 
takže draci různých tvarů, velikostí a barev 
se vznesli vysoko do nebes. Užívali si to jak 
děti, které společně běhaly s draky po louce, 
tak dospělí, kteří si mohli zasoutěžit, kdo 
dostane svého draka co nejvýše. Následova-
lo hraní různých her (frisbee, badminton, 
skákání v pytlích, kroket, atp.) a opékání 

buřtíků. Účast byla 
opravdu hojná a 
vydrželi jsme až 
do západu slunce, 
kdy už se začínalo 
ochlazovat. Děku-
jeme všem za to, že dorazili, ať už s draky nebo bez 
nich, a mohli jsme tak společně strávit krásné nedělní 
odpoledne v duchu babího léta. 
 I v průběhu měsíce října probíhaly 
v prostorech MC Milínek hudební kurzy pro děti ve 
věku půl roku – 5 let vedené paní Dominikou Zoub-

kovou. Kurzy jsou naplněné, nicméně je možné se do kurzu přidat kdykoliv 
v jejich průběhu. Informace na hudebniprogrammilin@gmail.com nebo mcmi-
linek@seznam.cz. 
 
Pozvánka na listopadové akce MC Milínek – Dýňobraní, Podzimní swap:  
Zveme všechny rodiče s malými i většími dětmi na podzimní akci s názvem 
„Dýňobraní“ pořádanou ve spolupráci MC Milínek a SRZŠ Milín, která se bu-
de konat dne 5. 11. 2022 od 15 h na zahradě ZŠ Milín. Na programu bude dla-
bání, malování a rozsvěcení dýní, různé tematické hry a dýňové dobroty. Jako 
specialita bude připravována pravá italská káva. Více na chystaném plakátu. 
 Dále zveme všechny na pravidelnou výměnnou a charitativní akci po-
řádanou MC Milínek s názvem Podzimní swap, která se uskuteční dne 19. 11. 
2022 v prostorech nízkoprahového centra v CVA Milín. Výběr darovaných 
věcí bude probíhat v týdnu před akcí, konkrétní výběrové dny budou ještě 
upřesněny. Dne 19. 11. 2022 si pak každý může přijít vybrat a odnést kterou-
koliv vystavenou věc. Zbylé věci budou darovány na vybrané charity. Více 
informací na připravovaném plakátu akce. 

Za MC Milínek Petra Kalíková 

mailto:hudebniprogrammilin@gmail.com
mailto:mcmilinek@seznam.cz
mailto:mcmilinek@seznam.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. V. Trantina, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Uzávěrka příštího čísla: 18. listopadu 2022 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: knihovnamilin@volny.cz 
Od r. 2021 zdarma v obchodech v obci, v knihovně a ve schránkách v osadách. 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah. 

Informace o inzerci ve Zpravodaji: www.milin.cz v místní inzerci  
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Prodej kuřic - firma Novák  - Radomyšl 
 

Před KD Milín ve čtvrtek 

3. listopadu 2022 ve 14.15 hod. 

Stáří 20 týdnů, cena 200 Kč za kus. 

Mobil: 602 115 750 www.drubez-novak.cz  

  4. (pátek) 17 h  O líném Honzovi 
  4. (pátek) 20 h  Jurský svět: Nadvláda 
11. (pátek) 17 h a 20 h Tajemství staré bambitky 2 
18. (pátek) 20 h  Ženy a život 
25. (pátek) 17 h  Ušák Chicky a Zlokřeček 
25. (pátek) 20 h  Betlémské světlo 
 

Podrobné informace na plakátech a na www.milin.cz (Kultura/Kino) 

KINO MILÍN V LISTOPADU 

INZERCE 

Charita Příbram, pobočka Milín 

Kdy a kde nás najdete? 
budova Obecního úřadu Milín (2. patro, možno použít výtah) 
každá sudá středa – 13:00 – 16:00 
Kontakt: Zuzana Kub, tel.: 734 788 638, kub@charita-pribram.cz 
Zprostředkování služeb: domácí zdravotní péče, pečovatelská a odlehčovací 
služba, služba pro rodiny s dětmi, denní stacionář 
Nový informační leták najdete na: 
www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti/charita-v-miline-1526cs.html 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/mistni-inzerce/
http://www.milin.cz
mailto:kub@charita-pribram.cz
https://www.milin.cz/zivot-v-obci/socialni-zalezitosti/charita-v-miline-1526cs.html

